ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG
CHỐNG DỊCH BỆNH

COVID-19

Số:          /BCĐ-YT
V/v cách ly, theo dõi sức khoẻ

với trường hợp có liên quan đến
chuyến bay VN0054

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày         tháng 03 năm 2020

           Kính gửi:
- Các Sở, ban ngành;
- UBND các huyện, thị, thành;
- Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh, Sở Y tế;
- Các  Thành viên  Ban  Chỉ  đạo phòng chống dịch

bệnh  COVID-19  (theo  Quyết  định  số  200/QĐ-
UBND ngày 01/02/2020 của UBND tỉnh).

Thực hiện Công văn 1204/CV-BCĐ ngày 11/03/2020 của Ban Chỉ đạo
Quốc gia phòng chống dịch bệnh COVID-19 về việc cách ly, theo dõi sức khoẻ
với trường hợp có liên quan đến chuyến bay VN0054;

Tiếp theo  Công văn số 1126/CV-BCĐ ngày 09/3/2020 về việc  cách ly,
theo  dõi  sức  khoẻ  đối  với  người  đi  cùng  chuyến  bay  VN0054  của
VietnamAirlines xuất phát từ Vương quốc Anh về đến Hà Nội ngày 02/3/2020.

Sở  Y  tế,  cơ  quan  thường  trực  Ban  Chỉ  đạo  phòng  chống  dịch  bệnh
COVID-19, đề nghị các đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

 1. Các Sở, ban ngành, địa phương:

- Tiếp tục tổ chức rà soát, điều tra, xác minh nơi lưu trú, cư trú của tất cả
những cán bộ đi trong chuyến bay ngày 02/03/2020 số hiệu VN054 Vietnam
Airlines và tất cả nhưng người tiếp xúc với các trường hợp trên tới lưu trú, cư
trú trên địa bàn tỉnh để thực hiện các biện pháp theo dõi sức khỏe và cách ly phù
hợp tránh lây lan dịch bệnh.

- Yêu cầu các cán bộ, nhân viên khai báo chính xác, trung thực thời gian
tiếp xúc với các trường hợp đi trên chuyến bay nêu trên và thông báo cho chính
quyền địa phương nơi cư trú để có hướng dẫn theo dõi sức khỏe kịp thời theo
quy định.

2. Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh, Sở Y tế:

- Đối với người tiếp xúc trực tiếp, tiếp xúc gần với các trường hợp dương
tính, thực hiện việc cách ly tập trung trong vòng 14 ngày kể từ ngày tiếp xúc.
Trong thời gian cách ly, cơ quan y tế tiến hành lấy mẫu, xét nghiệm, theo dõi,

HỎA TỐC

giám sát sức khoẻ. Trong trường hợp xét nghiệm âm tính vẫn tiến hành cách ly
cho đủ 14 ngày.

- Đối với người tiếp xúc với người nêu tại điểm 1 (không tiếp xúc trực
tiếp hoặc không tiếp xúc gần với người bệnh), thực hiện việc cách ly tại nhà cho
đến khi đối tượng nêu tại điểm 1 có xét nghiệm âm tính.

Ban chỉ đạo đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương tổ chức triển khai
thực hiện.

Đính kèm Công văn 1204/CV-BCĐ ngày 11/03/2020, Công văn 1126/CV-
BCĐ ngày  09/03/2020  của  Ban  Chỉ  đạo  Quốc  gia  phòng  chống  dịch  bệnh
COVID-19./.

 Nơi nhận:           KT. TRƯỞNG BAN
- Như trên;           PHÓ TRƯỞNG BAN
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ông Nguyễn Văn Thọ-CT tỉnh (báo cáo);
- Ông Trần Văn Tuấn-PCT tỉnh (báo cáo);
- Thành viên BCD PCD COVID tỉnh (báo cáo);
- Thành viên BCD PCD COVID ngành Y tế;
- Lưu: VT, NV.

                                  Phạm Minh An
                               (Giám đốc Sở Y tế)

2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-16T15:02:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-16T15:45:43+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-16T15:45:44+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-16T15:45:44+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!